e melhor convívio social para os idosos dos municípios do Estado; 

CONSIDERANDO que ocorreu a 25 edição dos Jogos da Melhor idade (JOMI 

Estadual) durante os dias 22 a 28 de maio, na cidade de Barretos-SP, recebendo a 

representação de 51 (cinquenta e um) municípios e 1600 (mil e seiscentos) atletas; 

CONSIDERANDO que o nosso Município participou deste evento através do 

Departamento de Cultura, Turismo e Lazer, sendo representado por 40 (quarenta) atletas, 

que disputaram nas modalidades de atletismo masculino e feminino, bocha, coreografia,